PROSANCTI JOANNIS DE DEO

Institutoris Fratrum Caritatis Panegyrico.

M O N I T U M.

Eteri non potest S. Joannis de Deo Panegyricus, quin simul fiat Caritatis, atque miserationis erga pauperes, ac miserorum, non solum ea de causa, quia hic proprius exitit character magni huius S. Viri, qui hac in re prestitit inter illos, qui per amabilem hanc virtutem celebrati fuerunt, verum etiam quia divina Providentia illum Ecclesie dedit, ut novissimis hinc temporibus insinaret caritatem, que primis Christianissimis temporibus obibat.

Neque ideo putes Sanctum hunc Virum non aliunde etiam insignem esse propter punitentiam, ac admirabiles austeritates, propter summam confidentiam in Dei providentia, propter heroicam patientiam in perferendis contumeliis, propter generosum mundanæ gloriæ, sui que nominis, & existimationis contemptum eo usque ut haberi voluerit veluti de sane mentis usu defectus. Dicit demique posse in laudem S. Joannis de Deo, illum fratrum nobis reliquisse virtutum omnium exemplum; eas vero in quibus peculiariter excellit, ac se magis mirabilem reddidit, esse opera caritatis misericordiæ erga pauperes, & infirmos, quarum seruitio sese totum dicavit; immo sub hac imagine representandum est.

Quod spectat ad modum tractandi huius argumenti, quod solidis animalibus virorum locum præbet, tota difficultas est in propositione præcipuas colligere virtutes, & actiones Sancti huius maxime proprias, easque ad illum referre tanquam dispositiones, administracula, vel occasiones divinitus paratas ad obeundum sanctum hoc caritatis officium, ad quod fuerat destinatus: que res omnia opera bona, que erga proximum possunt exerceri, complectitur.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varie Sermonum id genus Structuræ.

Quis putas est fidelis servus & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam? Matth. 24.

I. Exordium hoc def. m. pium est ex Flechter in Sermone S. Josephi S. Joannis de Deo accom. modatim.

D Eus, qui summum bonum est, & honorum omnium modum adducit eos ad fines suos per gratiam, que ex Divo Petro multiformis est, varios illis tribuit sanctitatis characteres prout gloriam ipsius, vel eorum decet Sanctificationem, vel Ecclesiæ utilitatem, efficiens, ut in ipsis dominetur aliqua ex divinis suis perfectionibus. Sunt viri misericordiæ, quos locupletes facit magis propter alios, quam propter ipsos; quos suscitavit, ut sint publici benefactores, & ut reliquorum hominum egestatis opitulentur. Sunt viri potentia, quibus videtur omnem brachii sui vim concessisse; qui naturam omnem obdulefaciant, eamque signis atque prodigiis suis operant, cum agitur de probanda veritate, vel de timore judiciorum sanctorum faciendo. Verum sunt & viri providentiæ, quibus dedit non solum cor docile, ac fæcile, ut se se penitus tradant in amabilis huius providentiæ manibus in eis, que ad vitam suam regimen pertinent; sed præterea cor tenerum, atque ut loquitur Sapiens, cor pronum ad misericordiam, ut sint ejusdem Providentiæ ministri, videlicet et curam gerant necessitatum eorum, qui fortunæ bonis destituti sunt. Ita considerare possumus Joannem de Deo in vita sua particulari.

1. Tamquam obiectum divinæ Providentiæ, quæ illum per inætas deduxit vias, quæ illum protexit, ac defendit contra eos, qui conati sunt piam eum evertente consistit, quæ illum ex sexcentis periculis eruit, quæ flagitiosum vitam genere, in quo per infelicitatem incididerat, eduxit illum, ac tandem illi assignavit munus, quod constituit vitam ipsius felicitatem, & gloriam.

2. In vita ejus publica eum considerare possumus tanquam vicarium, ministrum, & supplementum divinæ Providentiæ, ut consuleret necessitatibus pauperum, & derelictorum.

Pro prioribus parte factis est considerate. 1. Quomodo egressus de patris sui domo ab ipsa pueritia, derelictus fuit ab eo, qui abduxerat illum, atque in se educationis ejusdem curam receperat. Exceptus fuit caritatis titulo a quodam viro optimo, a quo factus fuit pastor sui gregis in agro. Quis jam non videt divinam Providentiæ consilium, illum præsumptis caritæ, & regimini pauperum? Ibi puer hic pastor iam sibi conciliavit, ut ille lucum heredes suum scribere decrevisset, eique nupti tradere unicum filium. 2. Ad evitandum hoc conjugium, qui nequaquam destinaverat illum providentiæ, militiam nomen dedit: verum cum per licentiam, & prava exempla præclarum in doleam corripisset, & iam oblitus fuisset omnium alicuiusmodi exercitationum, in gravissima proiit flagitia, ex quibus illam divinam eruit misericordiam, que prohibuit, ne periret per varios molesto casus, quos Providentia disposuit, ut illi naufragum crearet suscepti instituti, eamque cogere, ut ad pristinam pastorem officium revertetur. 3. Urget illum herus prior, ut conditionem, atque utilissimam assignarent, quam antea illi proposuerat, acceptet; sed ille assensit nequit, maluitque ad bellum se conferre, quod tunc contra Turcas Christiani nominis inimicos agebatur, sperans se hoc pacto expiatorum prioris militiam crimina, immo etiam se inventurum occasione sustinendi Martyrii, quod vehementissimè optabat. Sed licet fortitudinem tuam insignem effecisset, fuisse Ducis anor illum in spem adducere fortunam suam provchendi, deus qui illum sanctioribus ministris destinaverat, pace usus est cum Ot-

tomano sancta, ut profugum providentiæ revocaret in patriam: ubi audiat mortem generis sui, quam illi conceverat dolor filii in ipsa pueritia amisi, simulque beatam mortem patris, qui orbis filii Religionis statum fuerat amplius, que res ad vivum commovet Joannem de Deo, effacitque, ut serio se colligeret; alter Providentiæ tractus, ducentis illum sensum, & quasi per gradus eo, quo cupiebat. Denique oblata ei occasio Sermonum audienti: Sancti viri Joannis de Abula illius conversionem perfectit, effecitque ut gravissimum aggrederetur poenitentia: genus, de quo forsasse non alia verba heri audimus. Hinc Sanctus iste Poenitentis corprotopio zelo se se penitus devovendi Deo, quinque adhuc quodnam opus illi futurum esset jucundius, ac quantum de se esse divina voluntas; quam illi mox significavit idem viri Sanctus de Abula, qui ad illum determinavit, ut Salvatori serviret in persona pauperum, & infirmorum omnibus Caritatis operibus, que deinceps ardens ejusdem zelus suggerit. Hæc via fuit per quam eum Providentiæ dedit, ut jam illius heret Vicarius, atque Minister erga miseris: ubi scripte vita ejus publica.

Pro parte altera considerari possit, ad hoc ut Joannes digne sibi commisso munere persisteret. 1. Deum illi paternam dedisse caritatem erga omnes miseris, ut tener eos amaret, ac sibi eorum amorem conciliaret, ita ut illos respiceret tanquam filios, quorum curam ipsi mandaverat Deus, & qui illum intuebantur tanquam illum, qui sibi patriis loco datus fuerat a Deo. Hæc autem non solum amor erratnet, & misericors, sed etiam præcticus, si ma, & constant voluntas illis omnia procurandi solatia, quibus possent indigere. 2. Illi Deo imperit curas patris sive providentiæ erga egenos, aegros, & derelictos, ut illos deduceret, nutriet, omnibusque eorum necessitatibus consulere; & illos tueretur, protegeret & in via salutis erudiret. 3. Dominus idem Pater misericordiarum illi poterat suam communiavit, efficiens, ut omnes illos conatus e voto cederent, sæpe etiam per miracula, & inopinatas vias, que humanam prudentiam prorsus superabant: que omnia probant illi quod a nobis propofitum est, S. Joannem de Deo constitutum fuisse super Domini familiam, tanquam fidelem, prudentemque servum. *Quem constituit Dominus super familiam suam.*

1. S. Joannes de Deo nobis exemplo suo ostendit, quocumque in statu Providentiæ nos in lucem proferat, posse nos opem ferre pauperibus, eisque consulere; etiam cum ille pauper esset, zelus, & caritas efficit, ut fontes nancisceret, ex quibus hauriret, unde omnibus miseriarum generibus subveniret, xenodochia edificaret, Ordinemque institueret propter extensionem, & excellentiam Caritatis, quam exercere insigne. Sin autem non suppetit nobis ratio imitandi illum actionibus adeo heroicis, possimus saltem consilium, elemosinas, visitationem pauperum, & agrorum, viduarum, orphanorum, ac detentorum in carcere, quibus iuxta ea administracula, atque talenta, que illi divina contulit providentiæ.

2. S. Joannes de Deo nobis ostendit, nos teneri miseris opitulari, quia non solum membra sunt nostra, ut loquitur Scriptura, verum etiam membra J. C., que rationes profecto nos excitare debent, ut sanctam hanc praxim sequamur.

3. S. Joannes de Deo nobis tunc ostendit efficit, si tenemus corporalis miserorum necessitatibus subvenire, multo magis spiritualibus teneri sive illos ipserudientes, vel illis procurantes; a quibus in salutis via valeant educeri, nisi forte nobis concederet Deus talenta, que necessaria sunt ad dignè hoc munere persurgendum; tenentes pro certo, hoc genus caritatis eo esse præstantius, quo anima est corpore nobilior, totoque celo excellentior.

Nemo Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide, & heredes regni, quod repræsentat Deus diligentiibus sed Jac. 2. S. Joannes de Deo pauper fuit in hoc mundo, sed locupletavit illum

III.

illum caritas sua secundum Deum, & acquisivit illi tres pretiosos thesauros; videlicet thesaurum virtutum, thesaurum passionum, thesaurum gloriæ.

Primum, caritas acquisivit illi thesaurum virtutum praxi operum misericordiæ erga pauperes, & infirmos. Postquam quatuordecim annos egit armenta, & mox stipendia meruit, que tandem librorum, imaginumque propola factus est, elegit illum Deum, ut ex eo insigne Sanctitate viram faceret, eumque omnibus Calvi divinis loqueretur. Audiens die quadam insignem Evangelii præconem Joannem de Abula, ita acriter peccatorum suorum sensu, ac dolore affectus fuit, ut conione absoluta per vias, & plateas Granatæ discurreret elata voce clamans: *Misericordiam, Domine, Misericordiam peccatoris, a quo lesus fuisti.* Populus obstupescens audiens illum, eumque videns totum locum conspersum, in quo sese volubatur, mirabilia ducens deserti iussit in demantium nosocomium, credens illum de sana mente desalum esse, Sed Deus qui uritur S. Crucis fultitia, ut fallam sæculi sapientiam confundat, quamprimum ostendit inauditum casum hunc opus fuisse dextera suæ, que in illum misericordiam locum adduxerat famulum suum, ut illum faceret Patrem pauperum, eisque caritati munus daret, quod deinde illi mundi totius admirationem conciliavit. Cum enim sese devovisset pauperum & agrorum ministerio consilio ejus, qui illum converterat, benedictione accepta ab Episcopo Toletano, qui eidem, & Religionis habitum, & nomen Joannis de Deo dedit, omni bonorum operum generi se abdidit eo successu, ut brevi jecerit Otudin fundamenta, quæ hodierna die in omnem fere terrarum orbem diffusis est, qui a filiorum ipsius caritate non leve haurit subsidium.

Secundo, Caritas Joannis peperit illi thesaurum passionum per exercitationem patientiæ invictæ, quam neque hominum nequitiæ, neque demonum rabies potuit unquam labefactare. Cum contumeliose plagis afficeretur, aiebat, *Percutite, fratres, percutite corpus hoc, quod est causa mea infelicitatis.* Cum ab inimicis gravi laedus esset injuria, corde laevitatis pleno dicebat illis, *Servus, oculus si salvari volo, necesse est, ut vobis parcam, præstat igitur, ut parcam statim.* Cum damones invaderent bono, quod ab eodem fiebat, illum suffocare adnabantur, ipse non aliud habebat persequium, quam precibus: *Jesus, aiebat, si mihi in auxilium.* Savitas Sancti huius nominis Jesu pretiosum erat balneum, quo vulnera illius curabantur. Attamen nullum infensorem habebat persecutorum se ipso. Nullas corpori suo permissibatur inducias: nonnihi super matiam cubabat, adeo parum cibi sumebat, ut vix vitam sustineret, atque ut omnia verba non complecti, totam suæ Caritatis dulcedinem proximo reservabat, sibi tantum severitatem. Quomobrem mirum non est si Filius Dei aliquando illum inviens cum Sancta Matre sua, & S. Joannes, spicam coronam capiti ejus imposuit. Ita ille coronat amicos suos, qui sibi gloriæ verunt propter ejus amorem pati.

Tertio, caritas magis huius fervei Dei gloriæ thesaurum illi comparavit, qui non aliud est, quam ipse Deus: cum enim ipse caritas sit per essentiam, merces quoque illius est per bonitatem. Regnum Cælorum promittit diligentiibus se, cuius primos heredes aliquando constituit sibi in pauperum persona interventives. Amen dico vobis, *quomodo fecerit, nisi ex his fratribus meis minimis, mihi fecerit.* Venit benedicti Patri mei, posside paratum vobis regnum a constitutione mundi. (Matth. 25.) Quod Salvator extremo mundi die diciturus est in gratiam eorum, qui caritatis opera exeruerunt, in antecellente dixit S. Joanni de Deo, ad hoc viventi. Cum enim aliquando de more pauperibus pedes ablueret, dei Filius apparuit, & dixit illi: *mibi lavas pedes; mihi servit in persona pauperum.* Quis in postremum te beatum non censebit, si poterit de pauperibus bene mereri, captivos invitere, infirmis opem ferre, obire xenodochia, quandoquidem Salvator hæc omnia sibi facta putat? *P. Nover in Meditationibus.*

Potest etiam considerari S. Joannes de Deo tanquam viciniam devota caritatis operibus, & ostendere.

1. illum se totum consecravit, corpus, & animam, vitam, & valetudinem infirmorum solatio. Oculi ejus intenti dumtaxat fuisse videatur pauperibus inquirendis majori cura, atque attentione, quam avari querant modum coarctandi pecuniam. Lingua ulus est prædicans pauperibus, & eorum miserias annuntians. Consecravit manus suas opem ferens omnibus aegrotis quibuscumque morbis essent infecti.

2. Non neglectis locum, verum etiam prodegit valetudinem suam in subsidium agrorum, sive assidens contagioso morbo laborantibus sine precautionem, & cum summa sollicitudine, five exactissime vires suas vigilis, laboribus, & pennis, quibus se ipsam interdixit, & noctu urgebat, ut omnibus eorum necessitatibus subveniret, quin ullam suimet ipsius rationem haberet.

3. Consecravit vitam suam naturali pro pauperibus, ac potissimum agroantibus, esse expulsi voto adstringens, id eoque ex officio ad omnem, quamcumque operam illis præstantiam; immo neque satis illi fuit semel vitam suam consecrare maneri huius caritatis referentissimo; verum etiam illum quotidie consecravit in persona filiorum, quos Ecclesiæ peperit, ut sibi in sancto hoc ministerio succederent, quoniam nemo est, quocumque labore, morbo, qui zeli ipsius non exuperaret effectus; sanctus hic vir medetur adhuc per manus fac-

Houdry, Paneg. Tom. II.

cessorum suorum necessitatibus eorum, qui maxime derelicti sunt, ita ut de illis dici possit, a que ac de iporum Patriarcha: *Isti sunt viri Misericordiam, quorum pietates non defuerunt.* (Eccle. 44.)

Quomodum Deus in Sanctis litteris se ipsum vocat *Deum misericordiarum, & totius consolationis*: S. Joannes de Deo, cuius elegimus huius nominis significationem in exercitio caritatis, & operum misericordiæ erga pauperes, aegros, & caritatis hominum, idque tribus potissimum ex causis.

1. Quia appellatus fuit a Deo, & in hac exercitatione adhibitus, postquam plures annos probatus fuit in variis aliis muneribus, que illi desiderium huius praxi immiserunt, & omnem affectum, qui possit desiderari: videlicet in munere Pastoris, quod fuit veluti tyrocinium: in militis officio, quod cum illum ipsum effecisset miserationis obiectum, docuit eum aliorum misereri in eorum arumnis, & necessitatibus, in statu poenitentis, eo quod aliquandiu recesserat ab officio, & fidelitate quam debebat Deo: quippe in hoc statu humilitationis, & poenitentiam, qui edem Domini misericordias promeruerat, non poterat non habere sensum misericordiæ, & miserationis erga alios.

2. Quia per peculiarem vocationem implicitus fuit in gravissimis, ac molestissimis caritatis operibus, scilicet in pauperum, & agrorum cura in xenodochis.

3. Quia dedit illi Deus talenta necessaria, ut digne persingeretur hoc munere, eique omnia suppeditavit adminicula, per quæ omnia illi e voto succederent. Quod æquissimo iure illi promeruit nomen hominis Dei, tanquam ministro, ac dispensatori caritatis, & misericordiam illius erga miseros, omnia hæc enim exprimentur, eo nomine, quo Deus ipsum vocavit: *Joannes de Deo.*

Ad concinnandum illud elogium S. Joannis de Deo, ostendit potest.

1. Ipsum fuisse Apostolum, & Pæconem caritatis, & misericordiæ, cum hanc prædicaverit, & exercerit omnibus diebus vitæ suæ erga pauperes, aegros, & omnes, quos illius ope indigerent.

2. Fuisse perfectum caritatis exemplar, cum nulla sint opera misericordiæ, & caritatis, que cum indefecto zelo non exerceverit.

3. Fuisse martyrem caritatis, cum obierit propter nimios labores suos, & in ipsa ejusdem caritatis exercitatione.

Quis putas est fidelis servus, & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illi cibum in tempore? Matth. 24. Beatus Joannes de Deo hic servus fidelis est, in quo considerare possumus.

1. Fidelitatem in sequendi voce Dei vocantis. 2. Zelum in procuranda salute precantium animarum. 3. Prudentiam in distribuendis elemosinis, que ipsi suppeditantur. Hæc tria sunt puncta elogii ipsius, que tres sermonis partes constituunt. *P. Simon a Virgine Carmelina in Panegyrico suo de S. Joanne de Deo.*

PARAGRAPHUS II.

Fontes unde hauriri copia potest ad referendas hæc sermonum structuras, & Auctores de hoc agente argumento.

Franciscus Castro, Superior, vel administrator Xenodochii Granatenus primus fuit, qui scribendam S. Joannis de Deo vitam fuerit aggressus. Hanc elucubratus est post viginti, vel triginta annos ab obitu Sancti viri, & ita loquitur, ut nullum reliquat locum dubitandi de veritate eorum, que narrat.

Antonius Govea Episcopus Giranensis, & Visitator Apostolicus Perfidis, rarus Sancti huius vitam nimis brevem esse, aliam elucubratus est a Sancta Inquisitione probatam, ubi refert, & explicat non pauca peculiaria facta, que propter cognitionis defectum in superiori fuerant prætermissa.

B. Augustinus de Victoria Sacerdos Ordinis Sancti nostri superiorem historiam adhuc ampliore effecit, eique addidit narrationem Translationis reliquiarum Sancti.

Joannes de Loyac Abbas de nostro Domo de Gendon gallicæ edidit aliam beatæ Joannis de Deo vitam, ubi singula iustus prosequitur, potissimum vero miracula, cultum, & honores, qui illi post mortem adhibiti sunt, & Decretum Congregationis Ritus de Sancti huius Beatificatione.

Bolandus quoque historiam illius reulit Tomo primo Martii, sed hæc non aliud est, quam compendium eorum, que Franciscus Castro, & Antonius Foyea scripserunt.

Spontanus anno 1572, & item anno 1617, loquitur de S. Joanne de Deo in Annalibus, eumque magnis extollit laudibus, quod illi omnes fecerunt, qui Ecclesiasticam historiam scripserunt usque ad Sancti huius nostri decessum.

Denique extat vultissima ejusdem vita suppressio auctoris nomine, sed optime scripta, ceteris amplior, continens præter Sancti vitam, decretum canonizationis ejus, & vitas aliorum fratrum Caritatis illustrium sanctitate. Ex hac vita depreppimus meliorem earum rerum partem, que his collectaneis inferimus.

Birat Tomo 1. Panegyricorum, ubi unus adest S. Joannis de Deo.

V.

VI.

VII.

Auctores qui Sancti huius vitam descripserunt.

Conclones auctores nuperi de Auctores.

PARAGRAPHUS VI.

Dilecti ex Affectibus, superisque Concionatoribus loci hujus argumenti.

augustissima Religionis mysteria interpellamus, ut satisfactio...

Non desunt, qui aliquid ex bonis suis pauperibus erogent; sunt, qui illis collatis elemosinis opem ferant; sed pauci...

Credendum non est pauperes a Deo delinqui, cum ab hominibus derelinquantur. Peculiaris illis invigilat Providentia...

Si graves sunt corporales pauperum necessitates, spirituales tamen fuit graviores, usque consulere sua maxime necessitate...

Visitationes, quae obcurrent infirmorum, duplicem habere debent finem, consolationem eorum, atque utilitatem. Illos consolari possumus eis suggerendo pro capta singulorum rationes...

Ecce novum offero vobis hominem Christianum, qui sibi novum stravit iter ad gloriam, qui post labores vitae abscondit in silentio, & in satis obscuro recessu transtulit in Mundi lucem...

Deus qui Ecclesiam suam amat, & attentus est omnibus necessitatibus ejus, semper ad eam misit homines non communes, ac praestantissimos, qui illam edificent, adificaverunt, et in signa virtutis exempla praebuerunt...

Neque putatis me institum elegi S. Joannis delinere ab illis dotibus, quibus ipsum ornavit natura, vel Sanctitatem actionum illius me prodigiis Sanctitatis ejusdem confirmare...

Plagium, & Charitatem, & Jo. de Deo,

Providentia Confessionum, & Jo. de Deo,

Joannes Militia adferens pietate delectat.

Nativitas S. Joannis de Deo a praefigis futuris Sanctitatis, & primi gressus in ipsa Sanctitate.

Amplius de illi periculum in vita periculum.

valos sodales suos Deum orare, & Evangelicam amare paupertatem docebat.

Dei Providentia in Joannis pueritia.

Presbyter ille, qui sibi adolescentuli Joannis curam deposcebat, ut eundem Matricum deduceret, nequaquam profectus est illam ad statum usque finem; cumque vix attigisset oppidum, cui nomen Quoppa, ab illo secessit, eumque omnino dereliquit.

Verissimum est, cordis pietatem nulla re magis in tepecece, quam ex vivendi ratione, qui militis uti solent. Armorum tumultus fere semper posteriorem animam requiem perturbat.

Justus a duce suo Joannes cum nonnullis commilitonibus turmatim sese conferre, equum ascendit igneam, a quo in teyram deturbatus fuit, eoque lapsus adeo gravis, & pericululosus exitus, ut paucos ex locis manere sanguine, & diu motu ac voce caruit.

volebat ad infinitum miserorum numerum sublevandum, non permisisset, ut dux alter prioris amicus morte deprecaretur, hac conditione, ut statim armorum professioni velle diceret.

Joannes non sine miraculo pluribus vita suae periculis delectatus secum hac omnia tacitus recogitavit. Consideravit cum Deus insigni bonitatis excessu vitam illius conservasset, hanc recentem esse gratiam, propter quam se totum illius servituti devovere debebat.

Joannes de Deo suae fortunae & casuum, qui in Regis exercitu sibi contigerant, perterritus, apud veterem herum suum sese recepit; sibi pristino patris munere persudatum, ut se ad bellum inventurum esse requiem, & facilis saluti suae operam navaturum.

Joannes de Deo ab exercitu rediens Martyrii desiderio infensum fuit, sibi que conquiritur esse putavit in regnis infidelium crudelium quidem, sed propositam manum, qua ipse J. C. immolaretur. Siste gradum innocens Victimam, excipit caelum vota tua, sed eorum effectum non exigit: iucundum illi quidem est sacrificium tuum, sed alius te ardeat.

Fidelis hic Servus perfectionem suam in hoc posuit, non ut propriam faceret voluntatem, sed illam Domini sui, non ut viam sequeretur quam illi suavis amor indignabat, sed qua in se ipsum illi ostendebat contentissimus. Sed ad hunc finem se attollet contemplationem, seu ad simplicia se ministeria submittat, semper eodem agitur spiritu. Mortificationes agenda sunt: pareat: cohendenda: adhaerentia: ac tunc omnibus, quae sibi imperantur, subjiciens de propriis diffidit humiliter, ut alicui sequatur: longe alius a falsis spiritualibus, qui suam tantum libi-

Contraio periculum in quibus erat Joannis illum conservat.

Joannes militiam perterritus, apud veterem herum suum sese recepit.

Joannes se frustratum videntem spe alterum futurum rati martyrii genus per visum peritentes auctoritates.

Obediencia Joannis suo Confessione.

Faelius et elemosinis pauperibus erogare quam illis servire.

Fidelium misericordia utitur vulgo Providentia in pauperum necessitatibus sublevandis.

Spirituales pauperum necessitates graviores sunt.